
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

                                                                   

ПРИКАЗ 

          

14. 09.2011 г № 181/1 
 

Об организации работы опытно-экспериментальных площадок. 

    На основании приказа №2170 УОиН Тамбовской области от 06.09.2011 

года «Об открытии областных опытно-экспериментальных площадок», в 

целях развития сельских территорий области ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу опытно-экспериментальных площадок в МБОУ 

«Первомайская средняя общеобразовательная школа»  

учебный корпус №1, №2, №3; 

в филиалах с. Новокленское, с. Иловай – Дмитриевское, с. 

Старосеславино, с. Хобот-Богоявленское, п. Хоботово. 

2. Назначить ответственными за организацию опытно-экспериментальной 

работы: 

 учебный корпус №1-Елькину Н.Г., зам. директора по УВР; 

 учебный корпус №2 – Павлову И.М., зам. директора по УВР; 

 учебный корпус №3 – Панину Т.С., зам. директора по УВР; 

 филиал с. Новокленское – Дрожжину Н.В., зав. филиалом; 

 филиал с. Иловай – Дмитриевское – Некрасову Т.Д., зав. филиалом; 

 филиал с.Старосеславино – Попову Р.В., зав. филиалом; 

 филиал с. Хобот-Богоявленское – Илларионову И.С., зав. филиалом; 

 филиал п.Хоботово – Шишкину Г.А., зав. филиалом; 

3. В срок до 20.09.2011г. разработать план-график организации опытно-

экспериментальной работы. 

4. Ввести темы, разделы, модули, способствующие развитию непрерывного 

агробизнес-образования, в содержание рабочих программ учебных 

предметов, курсов инвариантной и вариативной частей учебного плана, 

согласно рекомендациям УОиН Тамбовской области.  

5. Провести анализ опытно-экспериментальной работы за первое полугодие и 

по итогам 2011-2012 учебного года и представить в администрацию школы 

на бумажном и электронном носителях 11.01.2012г., 20.05.2012г. 

соответственно. 

6. Контроль  исполнения приказа возложить на М.В.Дегтяреву, методиста 

МБОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа» 

 

Директор школы                                      А.Ю.Самохвалов 

С приказом ознакомлены: 
 


